sic cogitavi de ultimum diem iudicii, et sic pavi penas inferni et sum cupidus pervenire 

ad aulam ianvam paradisi, et propter omnia peccata mea, in nomine Domini, sic placuit 

in animo meo et placet, nullius quoque  gentis imperio nec suadentis ingenio sed propria 

et expontanea mihi hoc elegit cum Deo bona voluntas, et propter remedium anime meae 

et de filio meo condam Senderedi, ut Deus omnipotens misertus sit animas nostras, donare 

faciam alaudem meum proprium a Domino Deo et Beato Petro apostolo, sicuti etiam 

facio, cuius baselica sita est vel fundata in Sede Vicho. In ea videlicet ratione ut dum iste 
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presbiter Speraindeo, que vocant Bellarone, vixerit, teneat eum in sua potestate sine 

blandimentum de ullumque hominem, et post obitum suum remanere faciat in alium 

presbiterum de Sancto Petro de sede Vicho timentem Deum, cui ille elegerit, et ille alius 

presbiter similiter faciat in presbiterium Deum timentem usque in secula seculorum, 

amen. Et Dominum rogent pro me et pro ingenitores meos et pro filio meo condam 

Senderedi. Propterea [comp]unctus et sum pavens de meo peccato ut ante tribunal Christi 

veniam merear accipere, audiente precepta sanctorum patrum, quia elemosina a morte 

[liberat an]imam, propterea concedo atque trado alodem meum proprium ad domum 

Sancti Petri qui est caput ecclesiarum Ausone in sede Vicho, in appenditio Sevedano, ubi 

dicitur [v]al[le O]rsaria, qui mihi advenit ex genitores meos et aliquid ex comparatione, 

seu aliquid per filio meo condam Senderedi. Dono ibidem alodem meum, hid sunt casas, 

[ca]salibus, curtis, ortis, ortalibus, arboribus pomiferis vel impomiferis, terris cultis vel 

incultis, vineas, ermis et garricis, mulinare cum suum capudaquis, et alium mulinare cum 

suum capudaquis  medietatem, et alio molino in rio Congusto cum suum caputaquis et 

sua usubilia quod a molino pertinet ipsa medietate, qui est iuxta molino de Trasegoncia, 

et ipso torrente cum ipsos arboribus, glandiferis vel inglandiferis, et helices, cultum vel 

incultum, exia vel regressia, aquis, aquarum vieductibus vel reductibus. Qui affrontat ipse 

alodes: a parte orientis in terra Wisando vel de Bellutio seu in vinea de Bona vel filios 

suos, et in vinea de Bellutio, et pervadit ad vinea Adeleva cum suos heres vel in terra de 

similiter Wisando seu in ipsa via vel in vinea Tasione, seu in terra erma similiter Wisando, 

usque in ipso iungente de ipsas rochas, a meridie in vineas Adeleva vel Donamio, seu 

similiter in terra Wisando, et descendit in alode de Sancto Petro  de sede Vicho , seu in 

terra Isarno vel in ipsa rocha, et pervenit in terra Eruvigio cum suos heredes, seu in vinea 

de similiter Eroygio, et sic descendit usque in terra Astrille femina vel suos heredes, ab 

occiduo in ipsas rocas seu in vineas Amina cum suos heredes, deinde vadit ad terras Isarno 

iam dicto et de terra similiter Eruvigio et Tasione cum suos heredes, vel in pecia de terra 

de Sancto Petro usque in ipsa via; a circi vero parte concludit in terra Odegario vicecomite 

seu in terra Donamio vel suos heredes, et sic  pervadit per via per ipsa serra, et sic 

concludit [us]que in terra Wisando sive in terras Eroigio  similiter vel suos heredes. 

Quantum istas afrontationes includunt sic dono et trado Domino Deo et Sancto Petro 

apostolo ipso [ala]ude iam dicto, ipsas casas cum curtes et ortos, terras et vineas, 

molinares, torrentes, arboribus pomiferis vel impomiferis, glandiferis vel inglandiferis, 

[er]mis, garricis, exiis vel regressiis, cultum vel incultum, subreganeis, aquis, aquarum 

vieductibus et reductibus, sive cum ipsa medietate de ipso molino iam dicto, totum ab 

integro. Hec omnia dono a Domino Deo et Beato Petro apostolo vel in manus de Bellarone 

presbitero iam dicto, in tale conventum quod supra insertum est, propter remedium 

animas nostras, ut Deus omnipotens nos absolvere dignetur a crhiniculis peccatorum 

nostrorum et perducat nos ad gloriam suam spem vite eterne. Ita fiat amen. Quem vero 

predicto alode sicut superius scriptum est, de meo iure in potestate Deo et sancto Petro 

apostolo donoque, trado, cum exio vel regressio illorum dominio et potestatem ab omnem 

integritatem, in tale conventum ut ipsi clerici pro meis delictis exorare non pigeant. Sane 

quod si ego donator aut ullus homo inquietare presumpserit, non hoc valeat vindicare set 

sicut morem ecclesiasticum hec omnia in quadruplum restituat, et a liminibus Sancte Dei 

Ecclesie alienus existat, et iram Dei incurrat cum Iudas Scarioth partem accipiat, de qua 

poena me donator Dominus Deus omnipotens liberare dignetur. Et qui usurpare voluerit 

aut usurpator  extiterit, corporaliter ad eadem domo tantum componere faciat quantum 

conponere faciat quantum ipse alodes de isto die in antea inmelioratus fuerit, in 

quadruplum restituat, et in antea ista scriptura donat[ion]is firma permaneat. 

            Facta scr[iptura ista] redemptionis anime mee ad sedem Sancti Petri in Vicho, IIII 
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idus marcii, anno XVII regnante Ludovicho rege, filium [Karloni...]